CREF22/ES, para de atender às necessidades do Conselho Regional Educação Física da 22ª Região, 

com o objetivo de suprir as demandas operacionais desta unidade durante o exercício corrente 

8 ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

8.1 O valor global estimado da contratação é de R$ 20.300,00 (Vinte mil e trezentos reais); 

8.2 Contudo, apenas uma proposta foi efetivamente considerada na análise, uma vez que se trata da 

aquisição de pinos (bótons) fabricados em fundição maciça. Além disso, optou-se por complementar 

a pesquisa utilizando o Painel Nacional de Compras Públicas (PNCP), tendo em vista que ele apresenta